
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7392 - Poz. 1218 i 1219 

X . Inne instytucje 

1. Centrum Edukacji Teatralnej w Gdańsku 

2. Ogólnopolski Ośrodek Sztu ki dla Dzieci i Młodzieży 
w Poznaniu 

3. Ośrodek "Pogranicze - sztuki, kultur, narodów" 
w Sejnach 

4. Państwowa Galeria Sztuki i Ośrodek Edukacji Pla" 
stycznej w Toruniu 

5. Krajowe Biuro Koncertowe w Warszawie 

6. Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca "Śląsk" 

7. Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca "Mazow
sze" 

8. Zarząd Odbudowy Zamku w Wiśniczu 

1219 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 grudnia 1998 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia ' 16 paź
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, poz. 
415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, poz. 409, 
z 1997 r. Nr 14, poz. 72, Nr 43, poz. 272, Nr 54, poz. 349 
i Nr 133, poz. 885 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarzą

dza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Jeziorska" obszar wód i nieużytków o powierzchni 
2.350,6 ha, położony w mieście i gminie Warta oraz 
w gminie Pęczniew w województwie sieradzkim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów 
naukowych, dydaktycznych i krajobrazowych ostoi 
ptaków wodno-błotnych, w tym licznie występujących 
gatunków ptaków rzadkich i chronionych. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzą: 

1. Obszary o powierzchni 1300,98 ha położone 
w granicach administracyjnych gminy Warta: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Glinno 
Kolonia 2 jako działki nr od 1 do 6, 7/7, 7/2, od 8 
do 29, od 32 do 40, 42, 43/1, 44/1, 45/1, od 47 do 
52, 53/1, 53/2, 53/3, 54, 55, 56, 57/1, od 59 do 66, 
67/1, 67/2, 70, 71/1, 72/1 73/1, 74/1, 75/1, 76/1, 
77/1, 78/1, 79/1, 80/1, 81/1, 82/1, 83/1, 84/1, 85/1, 
86/1, 94, 95, 96/ 1, 96/2, 97, 98, 99, 100/ 1, 100/2, 
100/3, 101/1, 101/2, 102, 103, 104, 105, 106/1, 
106/2, 107/2, 107/3, 107/4, 108/3, 108/4, 109/3, 
109/4,110/2,11 0/3,11 0/4,111/1, 112/1, 114/ 1, 
115/1, 116/1, 117/1, 118/1, 119/1, 120/1, 145/ 1, 
145/3, 147/1, 148, 149, 151/1, 162/ 1, 163, 164, 
165/1, 168/5, 168/6, 168/7, 169/3, 169/4, 172/1, 
172/2, 173/3, 173/5, 177/3, 177/4, 178/1, 178/2, 
179/ 1,185/1 ,185/2,186/1,186/2 - o powierzch
ni 95,81 ha, 

b) oznaczone w ewidencj i gruntów obrębu Glinno 
jako działki nr 1, lA, od 2 do 10, 11/1, 11/2, od 12 
do 33, 34/1, 34/2, 35/ 1, 35/2, 36/1, 36/2, od 37 do 
43, 44/1, 44/2, od 45 do 73, 75, 76, 77, 78/1, 78/2, 
79, 80, 81 / 1, 81/2, od 82 do 91, 92/1, 92/2, od 93 
do 114, 115/1, 115/2, 116, 117, 118, 119/1, 119/2 
od 120 do 143, od 145 do 150, 151/1, 151/2, 152, 

153, 154/1, 154/2, 155/1, 155/2, 156/1, 156/2, 157, 
158, 159, 160, 161/1, 161/2, od 162 do 199,201, 
od 203 do 211, od 213 do 221, od 224 do 233, 
234/ 1, 234/2, od 235 do 267, 268/1, 268/2, 269, 
270,271,272/1,272/2, od 273 do 294, 296, 297, 
301 / 1, 302/1, 303/ 1, 304/1, 305/1, 306/1, 307/1, 
308/ 1, 309/1, 310/ 1, 311/3, 311 /5, 312/5, 312/6, 
313/ 1,314/ 1,315/1, od 316 do 322, 323/3, 323/4, 
323/6, 323/7, 324/1, 324/2, 325/1, 325/2, 326/1, 
326/2, 327/1, 328/1, 329/1, 330/1 , 331/1, 332/1, 
334/1, 335/1, 336/1, 337/1, 338/1, 339/ 1, 340/1, 
341/1 , 342/1, 343/3, 343/5, 344/1 , 345/1, 346/1, 
347/3, 347/5, 348/1, 349/1, 350/ 1, 351, 352/1, 
353/1, 354/1, 355/1, 356/1, 357/1, 358/1, 359/1, 
360/1, 361 /1, 362/1, 363/1, 364/1, 365/ 1, 366/1, 
367/1, 368/1, 369/1, 371 / 1, 372/1, 373/1, 374/3, 
374/4, 375/1, 376/1, 377/3, 377/5, 382/1, 383/1, 
384/1,385/ 1,386, 387,389/1, 419/1,420/1,421/1 , 
421/5, 422/1, 422/2, 423/ 1, 424/1, 602 - o po
wierzchni 249,12 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Jezior
ska jako działki nr od 3 do 8, 12, od 13 do 15, 16, 
od 17 do 25, 27, 28, 29, 30/1, 30/2, od 31 do 33, 
od 35 do 40, od 42 do 48, od 51 do 93, 95, 96, od 
102 do 104, 105/ 1, 105/2, od 106 do 108, 109/1, 
109/2, od 110 do 112, 113/1, 113/2, od 114 do 116, 
117/1, 117/2,118, od 120 do 134, od 136 do 148, 
od 150 do 159, od 163 do 167, 174/1, 177/1, 180/1, 
184/1, 188/1, 192/1, 196/1, 204/1, 208/1, 209, 
212/1, 216/1, 220/1, 224/1, 228/1, 235/1, 238/1, 
241 / 1, 244/1, 248/1, 250/ 1, 254/ 1, 257/1, 259/1, 
262/1 , 265/1, 268/1, 356/1, 426/3, 427/1, 512/1, 
556/1, 588/3, 588/4, 589/5, 589/6, 590/ 1, 590/2, 
591/3, 591 /4, 592, 593, 605/ 1, od 606 do 609, 
610/3, 614, 616, 617, 620, 622, od 628 do 637, 
638/1, 639, 640, 641/1, 641 /2, od 642 do 644, 
645/1, 645/2, od 646 do 650, od 652 do 657, od 
658 do 663, 681 /1, 682/1, 683/1, 684/1, 684/6, 
685/1 , 686/1, 687/1, 688/ 1, 689/1, 690/1, 691/1, 
692/ 1, 693/1, 694/2, 695/1, 695/2, 696/1, 696/2, od 
697 do 699, od 700/1 do 708/1, od 709 do 711, 
714/1, 715/1, 716/1 , 717, 718/1 , 719/1, 720/1, 
720/2, 721 /1, 721/2, 722/1, 722/2, 723/1, 723/2, 
725, 725/ 1, 725/2, 726/1, 726/2, 728, 729, 730/1, 
730/2, od 731 do 736, od 737 do 760, 762, 763/1, 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7393 - Poz. 1219 

763/2, od 764 do 771 , 772/2, 772/3, 773, od 775 do 
777, 778/1, 778/2, od 779 do 786, 787/2, 787/3, od 
788 do 804, od 807 do 814, 815/ 1, 815/2, 816, 
817/1,817/2,819, 820,822, 823,826/ 1, 826/2, 827, 
828 - o powierzchni 182,40 ha, 

d) oznaczone w ewidencj i gruntów obrębu M i koła 

jewice jako działki nr 110, 254, 383 - o po
wierzchni 200,36 ha, 

e) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Pro
boszczowice jako dzia łk i nr 162/1, 163/4, 163/5, 
166/1 , 167/1, 167/4, 168/ 1, 168/4, 169/1, 170/1, 
170/4, 171/1, 171 /4, 172/ 1, 172/4, 173/1, 173/4, 
174/1, 174/4, 175/1, 175/4, 176/1, 176/4, 177/ 1, 
177/4, 178/1 , 178/4, 181/1 , 181/4, 181/6, 182/1, 
182/4, 182/6, 183/1, 183/4, 183/6, 184/1, 184/4, 
184/6, 185/1, 185/4, 185/6, 186/ 1, 186/4, 186/6, 
186/7, 187/1, 187/4, 187/6, 189/1 , 189/3, 193/1, 
195/1 , 197/1, 198, 199/ 1, 200, 201 / 1, 202, 203/1 , 
204/1, 205/1, 206/1, 207/ 1, 208/ 1, 209/1, 210/1, 
211/1, 212/ 1, 213/1, 214/ 1, 215/ 1, 216/1, 217/1, 
218/1 , 219/1 , 220, 221, 222/ 1, od 223 do 227, 
229/1 , 230, 230/2, 231 /1, 232/1, 233/1, 234/1, 
235/1, 235/3, 236/1, 237/1 , 238/ 1, 239/1, 240/1, 
241/1, od 243 do 249, 251 /1, 252/1, 253/1, 254/1, 
255/5, 256/ 1, 257/1, 258/1 , 260/ 1, 261/4, 262/1, 
307/1,307/2,308, od 310 do 324, od 326 do 328, 
329/1, 330/1, od 332 do 336, od 338 do 341 , od 
343 do 345, 346/ 1, 347/ 1, 348/1 , 349/1, 350/1, 
351/1, 352/1 , 353/1, 354/1 , 355/1, 356/ 1, 356/2, 
357/1, 358/1, 359/1 , 360/ 1, 361 /1, 362/ 1, 363/1, 
364/1,365/1,366/2, od 369 do 372, od 375 do 398, 
od 401 do 410, od 415 do 424, 426, 427/ 1, 427/2, 
428, 429, 430/1, 430/2, 431 /1, 432/1, 433/1, 434/1, 
435, 436/1 - o powierzchni 46,90 ha, 

f) oznaczone w ewidencji gruntów ob rębu Tądów 
Dolny jako działki nr 9/2, 103/ 1, 103/2, 104, 105, 
106/1,106/2, 107, 108, 109/1, 110,111/1, 111 /2, 
112, 113/1, 113/2, 114, 115, 116/ 1, 116/2, 117/1, 
117/2, 119/1 , 119/2,120/1, 120/2,121 / 1, 121 /2, 
122/1 , 122/2, 123/1, 123/2, od 124 do 168, 169/1, 
169/2, od 170 do 214, od 216 do 221 , 222/1, 222/2, 
224, 225/1, 226/ 1, 227, 228/ 1, 228/2, 230/1, 232/1, 
od 233 do 235, od 237 do 284, 316/ 1, od 316/3 do 
316/26, 318, od 322 do 325, 327, 345 - o po
wierzchni 122,83 ha, 

g) oznaczone w ewidencj i gruntów obręb u Tądów 
Górny jako działki nr 24, 50, 51/1, 51 /2, 55/ 1, 56/1, 
57, 58/1, 58/2, 60/1, 62/ 1, 63/3, 64/4, 64/8, 64/9, 
67/1,70/1,71/1,73/1, 74,81/1, 86, od 89 do 117, 
od 121 do 127, od 129 do 176, 211 /1, 214/1, 216/1, 
219/3, 219/5, 221/1, 223/1, 225/1, 228/ 1, 230/1, 
232/1, 234/ 1, 235/1, 236, od 239 do 241 , 242/1, 
243/1,244/2, od 245 do 247, od 249 do 253, 255, 
256,257/1, od 258 do 260, 262, 263, 264/1, 266/1 , 
od 269 do 293, od 295 do 306, 308, 309, od 311 
do 319, 322, od 324 do 333, od 335 do 352, od 
354 do 394, 395/1, 396, od 398 do 405 - o po
wierzchni 95,52 ha, 

h) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Tomi
sławice jako działki nr 66/1, 66/2, 66/3, 67/4,67/6, 
67/8,116,117/3,117/4, 117/6,119/1,120/1, 122/1 , 
125/1, 126/1, 127, 128/1, 129/1, 130/1, 131/1, 

132/1, 133/1, 134/1, 135/ 1, 136/1, 137/1, 138/1, 
139/1, 140, 142/1, 142/2, 143/ 1, 144/1, 145/1, 
146/ 1, 147/ 1, 147/2, 148/2, 148/3, 148/4, 148/5, 
149/ 1, od 150 do 160, 161/1, 162, 163/ 1, od 164 do 
167, 168/1, od 169 do 190, 191/1 , 191/2, 192, od 
194 do 196, 197/ 1, 198, 199,200/1, od 201 do 212, 
213/ 1, od 214 do 217, 218/ 1, od 219 do 240, 241/1 , 
241 /2, 242, od 244 do 249, 250/1, od 251 do 254, 
255/ 1, od 256 do 261,263/1, od 264 do 289, 290/1, 
290/2, 291 /1, 291 /2, od 292 do 312, 313/1, 313/2, 
314/ 1, 314/2, od 315 do 328, 329/1, od 330 do 357, 
375 - o powierzchni 146,71 ha, 

i) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Zakrzew 
jako dz i ałki nr 25, 30, 32, 36, 171/ 1, 173, 174/1, 
174/2,174/3,194/3,195/3, od 196 do 199, od 211 
do 224, od 226 do 237, 238/1, 239/1, 240/1, 243/1, 
244/ 1, 245/1 , 246/1, 247/1, 248/1, 249/1, 250/1, 
251 / 1, 252/1, 253/ 1, 254/ 1, 255/1, 256/1, 258, 
259/2, od 261 do 282, od 284 do 287, 288/1 , 288/2, 
288/3, 288/4, od 289 do 292, od 300 do 306, 307/2, 
od 309 do 325, 328, 329, od 331 do 336, 337/1, 
337/2,338/1,338/2, od 339 do 342, od 346 do 358, 
od 362 do 380, 381 /2, od 385 do 425, 427/1 , 427/2, 
od 428 do 435, 436/ 1, 436/2, 436/3, od 437 do 440, 
od 441 /1 do 441 /18, 441 /20, 441/21 , od 441/23 do 
441/29, 441 /31, 441 /32, 446, 495, 500, 501/3 -
o powierzchni 161 ,33 ha. 

2. Obszar o powierzchni 58,96 ha położony w gra
nicach administracyjnych miasta Warta, oznaczony 
w ewidencji gruntów obrębu 14 jako działki nr 1, 4/1, 
4/2, 4/3, 6/1, 6/2, 6/3, 8, 12, 13, 17/ 1, 17/2, 18. 

3. Obszary o powierzchni 990,67 ha położone 
w granicach administracyjnych gminy Pęczniew: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Brodnia 
jako działki nr od 1 do 98, 99/1 , 99/2, od 100 do 
108,109/1,109/2, od 110 do 114, od 116 do 131, 
od 140do 154,od 156do 179, 180/ 1, 180/2, 181/1, 
181/2, od 182 do 185, od 187 do 189, 190/1 , 190/3, 
191,192, 193/1,193/4,193/6,193/8,194/1,194/3, 
195/1, 196/ 1, 196/2, 197/ 1, 197/3, 198/1, 198/2, 
198/4, 261 / 1, 261 /2, 400, 429, 434/1, 435, 436/1, 
437/1 , 437/3, 438/ 1, 438/3, 439/1, 440/4, 440/5, 
442, od 444 do 451, od 452/ 1 do 455/1,457, od 
458/1 do 479/1 , 480/4,481/1,481/3,482/1 , 482/3, 
483/1, 483/4, 484/ 1, 485/ 1, 485/3, 486/1, 486/3, 
487/1, 487/3, 488/3, 488/5, 488n, 488/9, 489/1, 
489/6, 490/1, 490/4, 491 / 1, 491/3, 492/1, 492/3, 
493/1, 494/ 1, 495/1, 495/3, 496/ 1, 496/3, 497/3, 
517,518, 520, 521 , od 523 do 539, 541, 548, 548/3 
- o powierzchn i 536,79 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Kolonia 
Brodn ia jako działki nr 1/5, 1/6, 1/ 13, 1/15, 1/17, 
1/19, 2, 3/4, 3/6, 3/8, 3/ 10, 4/1, 4/3, 5/1 , 5/3, 6/1, 
10/1 , 10/3, 15/1, 22/1, 23/1, 26/1, 26/5, od 27/1 do 
29/1,30/1, 30/6,31 /1,31/5,34/1,34/3,35/1 , 35/3, 
36/1,36/3, 38/1 , 38/3,38/4, od 39 do 53, od 55 do 
84,86/1,86/2,87 - o powierzchni 75,90 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Brzeg 
jako działki nr 1, 2,4/3,4/5,4/9,5, 7, 9/1,62/1,470, 
471/3, od 473/1 do 492/ 1, od 494/1 do 496/1 , od 
497 do 517, od 519 do 521 , od 523 do 533, od 535 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7394 - Poz. 1219 i 1220 

do 576, od 578 do 608, od 610 do 639, od 642 do 
644,645/1,645/2, od 646 do 649, 650/1, 650/2, od 
651/1 do 651/3, od 652 do 660, 661/1, 661/2, od 
662 do 682, 683/1, 683/2, od 684 do 706, 707/1, 
707/2, od 708 do 715, 716/1,716/2, od 717 do 723, 
724/1, 724/2, od 725 do 733, 734/1, 734/2, od 735 
do 739, 740/1, 740/2, od 741 do 748, 749/1, 749/2, 
750/1, 750/2, od 751 do 753, 754/1, 754/2, 755/1, 
755/2, od 756 do 762, 763/1, 763/2, 764/1, 764/2, 
765/1, 765/2, od 766 do 777, 778/1, 778/2, od 779 
do 784, 785/1, 786/1, 786/2, 787, 788, 788/1, 789, 
790, 791/1, 791/2, od 792 do 794, 795/1, 795/2, od 
796 do 807, 808/1, 808/2, od 809 do 823, 825 -
o powierzchni 277,01 ha, 

d) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu Zagórki 
jako działki nr 1, od 3 do 27, od 29 do 45, 46/1, 
46/2, od 47 do 88, 89/1 , od 90 do 98, 99/1, od 100 
do 103, 104/1, 104/3, od 105 do 112, 113/1, 113/3, 
114/1,114/3,115/1,115/3, od 116 do 119, 120/1, 
120/3, 121/1, 121/5, 122/1, 122/3, 123/1, 123/3, 
124/1, 126/1, 128/1, 130/1, 131/1, 187/2, 192/2, 
341 - o powierzchni 100,97 ha. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się: 

1) pozyskiwania, niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roślin, 

2) polowania, rybołówstwa, chwytania, płoszenia i za
bijania dziko żyjących zwierząt, niszczenia nor i le
gowisk zwierzęcych, gniazd ptasich i wybierania 
jaj, 

3) wędkowania poza terenami wyznaczonymi przez 
wojewodę, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

5) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa
nia, 

6) zakłócania ciszy, 

7) palenia ognisk, 

8) stosowania środków chemicznych w gospodarce 
zadrzewieniowej, 

9) zmiany stosunków wodnych poza terenami wyzna
czonymi przez wojewodę, 

10) używania motolotni i lotni, 

11) wstępu na teren rezerwatu przyrody, poza m iejsca
mi wyznaczonymi przez wojewodę, z wyjątkiem 
służb ochrony przyrody oraz użytkowników, w któ
rych zarządzie pozostaje obszar rezerwatu przyro
dy, 

12) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb 
ochrony przyrody oraz użytkowników, w których 
zarządzie pozostaje obszar rezerwatu przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą wojewo
dy, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa
nych z bezpieczeństwem publicznym i z ochroną 
przeciwpożarową, 

3) wykonywania zadań z zakresu obronności państwa, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowlanych 
i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony Sro
dowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, udzie
loną w przypadku potrzeby likwidacji zagrożeń 
ochranianej przyrody, nie ujętych w planie ochro
ny. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje wojewoda właściwy ze względu na miejsce 
położenia rezerwatu. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia . 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Natu ~alnych 
i Leśnictwa: J : Szyszko 

1220 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 grudnia 1998 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paż
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, 
poz. 415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, 
poz. 409, z 1997 r. Nr 14, poz. 72, Nr 43, poz. 272, Nr 54, 
poz. 349, Nr 133, poz. 885 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Korzeń" obszar lasu o powierzchni 34,93 ha, położo
ny w gminie Zapolice w województwie sieradzkim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie ze względów 
naukowych i dydaktycznych torfowiska o charakterze 
przejściowym oraz dobrze zachowanych fitocenoz olsu 


